

ZMLUVA O DIELO č. 27/2020

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

medzi týmito zmluvnými stranami:

1. OBJEDNÁVATEĽOM:

Názov	:	Obec Poriadie
Sídlo	:	Poriadie 114, 906 22 Poriadie
IČO	:	00309842
DIČ	:	2021039812
Zastúpený	:	Mgr. Martin Pražienka, starosta obce
Bankové spojenie	:	Všeobecná úverová banka a. s.
IBAN	:	SK27 0200 0000 0000 0622 6182
Telefonický kontakt	:	034 6213273
E-mail	:	ocuporiadie@stonline.sk
Osoba oprávnené konať		
Vo veciach zmluvných	:	Mgr. Martin Pražienka, starosta obce
Vo veciach technických	:	Mgr. Martin Pražienka, starosta obce

na strane jednej (ďalej len „Objednávateľ“)

a

2. ZHOTOVITEĽOM:

Názov	:	STAS, s. r. o.
Sídlo	:	ul. Brezovská 459/7 01 Myjava
IČO	:	36298891
DIČ	:	2020189226
IČ DPH	:	SK 2020189226
Zastúpený	:	Branislav Havlík st. – konateľ spoločnosti
Bankové spojenie	:	ČSOB
Telefonický kontakt	:	034/3213301
E-mail	:	stasmyjava@stasmyjava.sk
Osoba oprávnené konať		
Vo veciach zmluvných	:	Branislav Havlík – konateľ spoločnosti
Vo veciach technických	:	Ondrej Havlík

na strane druhej (ďalej len „Zhotoviteľ“)

Preambula

Hore uvedení účastníci jednotlivito označovani ako „Objednávateľ“ a „Zhotoviteľ“, spoločne ako „Zmluvné strany“, resp. každá samostatne ako „Zmluvná strana“ uzatvárajú túto Zmluvu o Dielo v rozsahu a za podmienok nižšie špecifikovaných (ďalej len „Zmluva“). Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – prieskum trhu. Ponuka v plnom rozsahu obsahuje ocenenie všetkých potrebných prác a dodávok, navrhovaná zmluvná cena Diela zohľadňuje všetky požiadavky a nároky uchádzača v súvislosti s realizáciou Diela a Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť predmet zákazky v plnom rozsahu za navrhovanú zmluvnú cenu Diela predloženú v ponuke.

Čl. I Úvodné ustanovenia a východiskové podklady

- 1.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že údaje uvedené v záhlaví tejto Zmluvy sú pravdivé a aktuálne a zaväzujú sa vzájomne bez meškania oznámiť druhej Zmluvnej strane každú zmenu, ktorá by mohla mať vplyv na plnenie zmluvných záväzkov. Sú si vedomí, že pri neoznámení takejto skutočnosti budú znášať škodu a prípadné ďalšie vzniknuté následky, ktoré môžu druhej Zmluvnej strane z nesplnenia tejto povinnosti vzniknúť.
- 1.2 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy sú:
 - (a) Podklady verejného obstarávateľa (Objednávateľa),
 - (b) Ponuka úspešného uchádzača (Zhotoviteľa).

Čl. II Definície a výklad pojmov, výkladové pravidlá

- 2.1 V tejto Zmluve majú pojmy s veľkým začiatočným písmenom význam, aký uvádza Čl. II body 2.1.1 – 2.1.7 tejto zmluvy.
 - 2.1.1 **“Dielo”** sú prípravné, projektové a stavebno-montážne práce Zhotoviteľa, spojené s realizáciou stavby špecifikovanej v bode 3.1 tejto zmluvy.
 - 2.1.2 **“Projektová dokumentácia”** je projektová dokumentácia, vypracovaná zodpovedným projektantom.
 - 2.1.3 **“Harmonogram prác Zhotoviteľa”** je zmluvný časový plán, pripravený Zhotoviteľom tejto Zmluvy a odsúhlasený Objednávateľom.
 - 2.1.4 **“Zmeny”** sú zmeny vo vzťahu k Projektovej dokumentácii vyžiadané a odsúhlasené Objednávateľom.
 - 2.1.5 **“Vada”** je odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch Diela stanovených touto zmluvou, Projektovou dokumentáciou a obecné záväznými technickými normami a predpismi.
 - 2.1.6 **“Nedorobok”** je nedokončená práca oproti Projektovej dokumentácii.
 - 2.1.7 **“Komplexné vyskúšanie”** je súhrn skúšok, ktorými Zhotoviteľ preukazuje, že stavba (alebo jej ucelená časť) je riadne dokončená a je schopná prevádzky.

Čl. III Predmet Zmluvy o dielo

- 3.1 Na základe tejto zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať riadne a včas vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavbu s názvom „Oprava Kultúrneho domu v Poriadí“.

- 3.2 Dielo podľa tejto Zmluvy bude odovzdané a prevzaté na základe Protokolu o prevzatí a odovzdaní diela Zhotoviteľa.

Čl. IV Doba plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať a odovzdať Dielo Objednávateľovi do 30. 11. 2020.
4.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko do 7 dní od výzvy Objednávateľa.

Čl. V Cena Diela

- 5.1 Objednávateľ uhradí Zhotoviteľovi cenu za zhotovenie Diela, ktorá je stanovená dohodou Zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/96 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená vzájomne odsúhlasenými ocenenými výkazmi výmer po položkách v Prílohe č. 1. tejto zmluvy a predstavuje čiastku:

Cena Diela celkom bez DPH 7 671,58 €

Daň z pridanej hodnoty (DPH) vo výške 20 % : 1 534,32 €

Cena Diela celkom spolu s DPH : 9 205,90 €

- 5.2 Zmluvná cena Diela je stanovená ako maximálna a neprekročiteľná a je ju možné meniť alebo upravovať výlučne spôsobom stanoveným touto zmluvou a v súlade so Zákomom o verejnom obstarávaní.
- 5.3 Cena je pevná bez ohľadu na infláciu, zmeny výmenného kurzu EUR k iným menám, zmeny cla, dovozných prirážok, ako aj akýchkoľvek iných okolností pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak. Cena zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa na zhotovenie diela, ktoré mal alebo s vynaložením odbornej starostlivosti pri skúmaní východiskových podkladov mohol viesť v čase podpisu tejto zmluvy.
- 5.4 Cena Diela zahŕňa všetko, čo je potrebné k zhotoveniu Diela v rozsahu, za podmienok a v kvalite podľa Projektovej dokumentácie.
- 5.4 Celková cena Diela (ocenený výkaz výmer) je určená na základe ponuky úspešného uchádzača/ Zhotoviteľa a je stanovená podľa jednotkových cien tejto časti stavby a uvedenia množstva merných jednotiek, ktoré sú predmetom realizácie Diela, ako súčet všetkých položiek v EUR formou záväzného oceneného výkazu výmer.

Čl. VI Platobné podmienky a fakturácia

- 6.1 Zhotoviteľ vystaví faktúru po prevzatí celého Diela Objednávateľom. Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi na odsúhlasenie súpis vykonaných prác a dodávok.
- 6.2 Všetky faktúry Zhotoviteľa musia obsahovať náležitosti v zmysle ustanovení zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a budú predložené Objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach. Zhotoviteľom predložené faktúry musia ďalej obsahovať náležitosti predpísané v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov.
- 6.3 Zhotoviteľove faktúry musia obsahovať čiastku DPH. Okrem toho musia obsahovať:
- číslo faktúry,
 - názov Diela,
 - predmet úhrady,
 - IČO Zhotoviteľa, názov Zhotoviteľa,
 - IČO Objednávateľa, názov Objednávateľa,
 - číslo Zmluvy (dodatku k Zmluve),

- vecne vykonané práce dokladované odsúhlasenými súpismi,
 - čiastku k úhrade spolu,
 - splatnosť faktúry,
 - fakturačné obdobie,
 - musí byť podpísaná osobou oprávnenou konať v mene Zhotoviteľa a opatrená pečiatkou.
- 6.4 Ak faktúry Zhotoviteľa nebudú spĺňať náležitosti daňového dokladu alebo nebudú vystavené v súlade s touto zmluvou, má Objednávateľ právo vrátiť ich do termínu splatnosti Zhotoviteľovi na prepracovanie.
- 6.5 Splatnosť faktúry je dohodnutá na 60 dní.

Čl. VII Vykonanie Diela a povinnosti Zhotoviteľa

- 7.1 Zhotoviteľ zrealizuje a dokončí Dielo v rozsahu, kvalite a termínoch daných touto zmluvou, špecifikáciami, podmienkami a Projektovou dokumentáciou a odovzdá ho Objednávateľovi.
- 7.2 Zhotoviteľ vynaloží pri vykonávaní Diela náležitú starostlivosť, dôkladnosť a kvalifikáciu, ktorá sa vyžaduje od príslušne kvalifikovaného a kompetentného Zhotoviteľa.
- 7.3 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať počas realizácie diela zákony a predpisy súvisiace s ochranou životného prostredia.
- 7.4 Zhotoviteľ je povinný v plnom rozsahu zodpovedať za dodržiavanie BOZP, PO a ochranu životného prostredia svojimi zamestnancami, ako aj zamestnancami svojich subdodávateľov na stavenisku.
- 7.5 Zhotoviteľ je zodpovedný za riadnu ochranu svojich prác po celú dobu ich realizácie a ďalej za ochranu akýchkoľvek výrobkov, náradia a materiálu, ktoré dopravil na Stavbu, ako aj ochranu Staveniska ako celku, pričom túto ochranu zabezpečuje na svoje vlastné náklady.
- 7.6 Zhotoviteľ je zodpovedný za to, že dodávky a práce ostatných subdodávateľov nebudú poškodené a obmedzené jeho činnosťou. Zhotoviteľ je zodpovedný za dodávky prác a materiálov, ktorými ho poveril Objednávateľ v súvislosti s výstavbou. O tieto je povinný sa náležite starať a použiť ich v súlade s požiadavkami Objednávateľa. Škody spôsobené podľa tohto bodu je Zhotoviteľ povinný uhradiť Objednávateľovi resp. ostatným zhotoviteľom.
- 7.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v súlade so záväznými normami.
- 7.8 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, ktorý musí byť vždy k dispozícii na stavbe.
- 7.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyčistiť prístupové komunikácie, ak by boli znečistené činnosťami súvisiacimi s realizáciou diela.

Čl. VIII Odovzdanie Diela

- 8.1 Zhotoviteľ je povinný 10 dní pred odovzdaním diela predložiť objednávatel'ovi všetky potrebné doklady (Certifikáty, atesty, prípadne iné dokumenty súvisiace s predmetom plnenia diela) v dvoch vyhotoveniach.
- 8.2 Dielo sa považuje za ukončené a odovzdané dňom podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma stranami, pričom je Zhotoviteľ povinný Objednávateľovi písomne najneskôr 3 dni vopred oznámiť termín odovzdávania diela. O odovzdaní predmetu Diela bude spísaný Protokol o prevzatí diela a prác Zhotoviteľa, ktorý podpíšu Objednávateľ i Zhotoviteľ.
- 8.3 K protokolu budú priložené akosti výrobkov (certifikáty, atesty) a v protokole o odovzdaní diela bude uvedená akosť vykonaných prác, súpis zistených väd a nedorobkov, dohodu o opatreniach a lehotách ich odstránenia, zľavách z ceny, alebo iných právach vyplývajúcich zo zodpovednosti za vady.
- 8.4 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávatel'om prevzaté až po jeho úplnom dokončení. V prípade, že v protokole o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré sami o sebe ani v spojení s inými nebránia ďalšej užívaniu stavby, ani plynulej

a bezpečnej prevádzke užívania, bude v protokole uvedený termín ich odstránenia. Ak nebudú zhotoviteľom v dohodnutom termíne odstránené, objednávateľ má právo ich dať odstrániť treťou osobou a náklady na odstránenie väd bude znášať zhotoviteľ.

Čl. IX Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody

- 9.1 Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie Diela zabezpečuje Zhotoviteľ. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do okamihu prevzatia Diela Objednávateľom, kedy sa ich vlastníkom stane Objednávateľ, toto pravidlo sa však nevzťahuje na veci, ktoré boli pred Objednávateľovým prevzatím Diela zapracované Zhotoviteľom do Diela takým spôsobom, že sa stali súčasťou vecí, ktoré už boli predtým vo vlastníctve Objednávateľa.
- 9.2 Nebezpečenstvo škody na Diele, ako aj na všetkých veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie Diela znáša Zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia Diela Objednávateľom.

Čl. X Záruka za Dielo

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet Diela je zhotovený v súlade s podmienkami tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 10.2 Zhotoviteľ zodpovedá za Vady, ktoré Dielo má v čase jeho odovzdania, ako aj za Vady, ktoré vzniknú na Diele počas záručnej doby stanovenej v článku X v bode 10.5 Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný odstrániť všetky Vady a Nedorobky, zistené pri odovzdaní Diela a zaznamenané v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela Zhotoviteľa, a to v lehotách dohodnutých medzi obooma Zmluvnými stranami.
- 10.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za Vady Diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých Objednávateľom a Zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil Objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 10.4 Zhotoviteľ zodpovedá aj za kvalitu prác svojich subdodávateľov a za materiály, prvky, stroje, zariadenia a konštrukcie, ktoré subdodávatelia dodávajú.
- 10.5 Zmluvné strany si dohodli záručnú dobu na Dielo v trvaní 5 rokov, ktorá začne plynúť dňom prevzatia Diela Objednávateľom.
- 10.6 Plynutie záručnej doby na časť diela pri ktorej sa preukáže vada sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie Vád (dňom doručenia reklamácie Zhotoviteľovi).

Čl. XI Predĺženie termínov

- 11.1 Termín dokončenia a odovzdania Diela podľa tejto zmluvy je pevný a nemenný. Zhotoviteľ musí kalkulovať aj nepriaznivé poveternostné vplyvy do zmluvného termínu ukončenia Diela. Ak Zhotoviteľ nedodrží termín pre dokončenie a odovzdanie Diela podľa článku IV bod 4.1 Zmluvy, je Objednávateľ oprávnený odstúpiť od Zmluvy.

Čl. XII Zmluvné pokuty

- 12.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu za omeškanie s dokončením a odovzdaním Diela oproti termínu odovzdania určenému v bode 4.1 Zmluvy, a to vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý začatý deň omeškania.
- 12.2 V prípade omeškania objednávateľa s finančnou úhradou faktúry za vykonanie diela je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Čl. XIII Náhrada škody

- 13.1 Pokiaľ účastníci Zmluvy porušia svoju povinnosť zo záväzkového vzťahu, sú povinní nahraďovať škodu tým spôsobom, aký je uvedený v Zmluvnej strane. Režim náhrady škody bude riadený §373-§386 Obchodného zákonníka v platnom znení.

Čl. XIV Odstúpenie od Zmluvy

- 14.1 Pred splnením predmetu Zmluvy môže byť platnosť a účinnosť tejto zmluvy ukončená len odstúpením od Zmluvy v zmysle ustanovení tejto zmluvy alebo dohodou Zmluvných strán.
- 14.2 Obe Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od Zmluvy iba z dôvodov výslovne uvedených v tejto zmluve. Odstúpenie od Zmluvy musí byť druhej Zmluvnej strane oznámené písomne.
- 14.3 Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti Zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na zmluvné alebo zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení o poskytovaní záruky a zodpovednosti za Vady tej časti Diela, ktorá bola do odstúpenia od Zmluvy zrealizovaná.
- 14.4 Pre prípad odstúpenia od tejto zmluvy sa Zmluvné strany dohodli na tomto postupe:
- (a) Dielo alebo časť Diela zhotovené do odstúpenia od Zmluvy, okrem prípadu, kedy Objednávateľ prevzal celé Dielo, a okrem vecí zapracovaných do Diela, ktoré sa už pred odstúpením od Zmluvy stali súčasťou vecí patriacich Objednávateľovi, sa stanú vlastníctvom Objednávateľa okamihom odstúpenia od Zmluvy.
 - (b) Plnenia poskytnuté do odstúpenia od Zmluvy vysporiada Objednávateľ alebo Zhotoviteľ faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu do 21 dní odo dňa zániku Zmluvy. Tieto plnenia sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu. Odsúhlasené finančné rozdiely uhradia Zmluvné strany do 21 dní od obdržania faktúry.

Čl. XV Záverečné ustanovenia

- 15.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Podmienkou účinnosti tejto zmluvy je aj jej zverejnenie v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 15.2 Právne vzťahy neupravené resp. nešpecifikované touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v jeho platnom znení ako aj ostatnými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
- 15.3 Obsah Zmluvy alebo jej časť alebo ktorékoľvek ustanovenie môžu byť zmenené, doplnené alebo inak modifikované Zmluvnými stranami výlučne v poradí očíslovaným písomným dodatkom k Zmluve s riadnymi podpismi štatutárnych orgánov oboch Zmluvných strán, ktorý sa stane automaticky neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.
- 15.4 Zmluvné strany sa dohodli, že spory, ktoré vzniknú pri plnení predmetu tejto zmluvy, budú riešené prednostne dohodou. V prípade ak nedôjde k dohode, súdnou cestou v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
- 15.5 Neoddeliteľnú prílohu tejto Zmluvy tvoria:
- (a) Príloha č. 1 – Očíslovaný výkaz výmer
- 15.6 Kdekoľvek sa v texte Zmluvy uvádza lehota „bez zbytočného odkladu“, rozumie sa ňou ihneď ako je to možné, najneskôr však v lehote do 5 dní, pričom v prípade pochybností je na povinnej strane, t.j. strane, ktorej vznikol záväzok vykonať úkon bez zbytočného odkladu, aby preukázala existenciu prekážky alebo inej okolnosti zabráňujúcej vykonaniu úkonu.
- 15.7 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, že by sa ktorékoľvek ustanovenie tejto Zmluvy ukázalo byť neplatné alebo neúčinné, nahradia ho do 30 dní odo dňa zistenia tejto skutočnosti (najneskôr však do 30 dní odo dňa právoplatnosti rozhodnutia, ktorým bola neplatnosť alebo neúčinnosť tohto ustanovenia vyslovená) ustanovením, ktoré bude obchodne najbližšie ustanoveniu, ktoré bolo vyslovené za neplatné alebo neúčinné.

- 15.8 Zmluvné strany spoločne vyhlasujú, že Zmluva bola uzavretá slobodne, vážne, je formulovaná určito a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju potvrdzujú podpismi svojich štatutárnych orgánov.
- 15.9 Táto zmluva je vyhotovená v troch (3) vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom Objednávateľ obdrží dve (2) podpísané vyhotovenia a Zhotoviteľ jedno (1) podpísané vyhotovenie.

V Poriadí dňa: 25.9.2020



Štatutárny orgán
Objednávateľa



Štatutárny orgán
Zhotoviteľa

Prílohy: Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer

ZADANIE

Stavba: KD Poriadie

Objekt:

Objednávateľ: Obec Poriadie

Zhotoviteľ: STAS,s.r.o. Myjava

Miesto: Poriadie

Spracoval:

Dátum: 14.09.2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

01 Zemné práce

1 Zemné práce

43	221	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín, dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, - 0,13800t	m2	49,600	1,48	73,41
36	R	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	22,000	34,30	754,60
6	R	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	22,000	8,03	176,66
2	221	919735122	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	62,000	13,79	854,98
30	013	962032231	Búranie muriva alebo osekávanie obkladu	m3	2,000	26,68	53,36
3	013	971046006	Jacové vrty diamantovými korunkami do D 70 mm do stien - betónových, obkladov - 0,00008t	cm	40,000	1,10	44,00
37	231	162502111	Vodorovné premiestnenie výkopu so zložením na vzdialenosť nad 2000 do 5000 m	m2	22,000	4,70	103,40
39	R	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) osiatné	t	22,000	2,95	64,90

0104 Konštrukcie z hornín

19	01	01040202000010	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladných	m3	10,400	12,80	133,12
20	583	5833333300	Kamenivo ťažené hrubé 8-32 Z	t	2,000	16,54	33,08
25	583	583310002000	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 32-63 mm, STN EN 13242 + A1	t	2,000	15,82	31,64
40	583	583310001600	Kamenivo dekoračné, 50kg na m2	t	1,000	24,30	24,30

HSV Práce a dodávky HSV

2 Zakladanie

4 Vodorovné konštrukcie

18	R	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	3,000	41,01	123,03
49	271	871331018	Montáž drenážneho potrubia 65mm	m	80,000	2,69	215,20
26	286	286120014200	Rúra PVC flexodrenážna DN 65	m	80,000	1,80	144,00
27	286	286520009300	T-kus pre drenážne rúry DN 65, PIPELIFE	ks	2,000	4,76	9,52
28	286	286520017300	Zátka pre drenážne rúry DN 65, PIPELIFE	ks	2,000	1,64	3,28
29	286	286630022000	Kanalizačná vpusť, D 110 mm, plast	ks	2,000	68,27	136,54
16	286	286120001000	Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 125x3,2, dl. 5 m, SN4, PIPELIFE	ks	4,000	23,50	94,00

ZADANIE

Stavba: KD Poriadie
Objekt:

Objednávateľ: Obec Poriadie

Zhotoviteľ: STAS,s.r.o. Myjava

Miesto: Poriadie

Spracoval:

Dátum: 14.09.2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
22		6936651300	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 300, šírka 1,27; 1,75-3,5 m, dĺžka 20-60; 90 m, hrúbka 2,7 mm, netkaná, MIVA	m2	60,000	1,26	75,60
41	592	592270047900	Vpust H355, odtok s tesnením DN 100, výška 355 mm, pre odvodňovacie žľaby Drain N100, vrátane kalového koša, polymérbetón, ACO	ks	2,000	32,56	65,12

5 Komunikácie

46	221	566902262	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	25,000	23,45	586,25
----	-----	-----------	--	----	--------	-------	--------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

12	R	622464143	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Teranova, silikónová, weber.pas exclusive, roztieraná stredozrná	m2	30,000	18,46	553,80
----	---	-----------	--	----	--------	-------	--------

8 Rúrové vedenie

15	271	87 281014	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zvarovaných natupo D 125x11,4 mm	m	20,000	6,85	137,00
----	-----	-----------	---	---	--------	------	--------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

42	013	961043111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	7,500	65,30	489,75
44	221	979084212	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	27,158	8,63	234,37
47	R	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	47,800	7,12	340,34
48		5921954660	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	48,000	2,25	108,00

99 Presun hmôt HSV

50	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	25,206	8,98	226,35
----	-----	-----------	---	---	--------	------	--------

PSV Práce a dodávky PSV

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

21	R	711132102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	m2	60,000	0,87	52,20
4	R	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	35,700	6,64	237,05

ZADANIE

Stavba: KD Poriadie
Objekt:

Objednávateľ: Obec Poriadie
Zhotoviteľ: STAS, s.r.o. Myjava
Miesto: Poriadie

Spracoval:
Dátum: 14.09.2020

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
5		6288000630	Nopová HDPE fólia FONDALINE 400, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu, ONDULINE	m2	41,055	2,25	92,37
23 R		998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,006	600,00	3,60

713 Izolácie tepelné

7 R		713132134	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, vložení voľne v jednej vrstve	m2	28,000	6,13	171,64
31 283		283720026800	Polystyréncementová doska STYRCON 200 hr. 100 mm, 900x450 mm	m2	28,000	9,20	257,60
32 311		311950016800	Kotva zatĺkacia TPTP dl. 140 mm, d 10x50 mm, na kotvenie tepelneizolačných dosiek STYRCON 200, plastová	ks	120,000	0,41	49,20
33 585		585830007800	Lepiaca a armovacia stierka STYRCON LepStyr plus, na lepenie polystyréncementu	kg	60,000	1,95	117,00
34 631		631290002000	Sklotextilná mriežka STYRCON Vertex R 117, 145 g/m2	m2	28,000	0,94	26,32
35 585		585520013000	Penetračný náter STYRCON Penestyr, na polystyréncementové dosky	kg	5,000	3,80	19,00
13 R		953945102	BAUMIT Soklový profil SL 16 (hliníkový)	m	50,000	4,90	245,00

771 Podlahy z dlaždíc

10 R		771575109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 400 x 400 mm	m2	24,800	17,60	436,48
11 R		998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	4,000	18,63	74,52

Celkom

7671,58

STAS, s.r.o.
Brezovská 459/7
907 01 Myjava